
〔令和３年度〕

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

備讃瀬戸北航路（水島航路交差部）等浚渫工事
香川県坂出市沖合（浚渫工）、香川県丸亀市手島沖合（覆
砂工）、香川県仲多度郡多度津町高見島沖合（覆砂工）、
香川県丸亀市上真島沖合（覆砂工）
令和３年５月２０日～令和３年１０月１２日
港湾等しゅんせつ工事

支出負担行為担当官代理
四国地方整備局総務部総括調整官
兼井　政勝
香川県高松市サンポート３番３３号

令和3年5月20日
東洋・りんかい日産特定建設工事共同企業体
香川県高松市昭和町一丁目３番５号

-
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

924,088,000 924,000,000 100.0%

高松港朝日地区航路（-12ｍ）浚渫工事
香川県高松市朝日新町地先（浚渫場所）、大阪府岸和田
市木材町地先（土砂運搬先）
令和３年５月１０日～令和３年１０月１５日
港湾等しゅんせつ工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和3年5月10日
りんかい日産建設株式会社　四国支店
香川県高松市番町二丁目１７番１５号

3010401031409
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

341,682,000 308,550,000 90.3%

東予港中央地区航路（-7.5ｍ）浚渫工事
愛媛県西条市今在家地先（浚渫場所）、広島県江田島市
大柿町深江地先（土捨場所）
令和３年４月２７日～令和３年８月３０日
港湾等しゅんせつ工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和3年4月27日
東洋建設株式会社　四国支店
香川県高松市昭和町一丁目３番５号

1020001002273
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

300,993,000 271,040,000 90.0%

高知港海岸浦戸湾地区護岸（改良）工事
高知県高知市タナスカ地先
令和３年５月３１日～令和４年１月１１日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和3年5月31日
あおみ建設株式会社　四国支店
香川県高松市塩上町三丁目２番４号

6010401076946
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

399,520,000 363,440,000 91.0%

高知港海岸湾口地区堤防（改良）工事
高知県高知市種崎地先
令和３年６月１１日～令和４年３月２２日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和3年6月11日
東亜建設工業株式会社　四国支店
香川県高松市丸の内４番９号

3011101055078
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

310,662,000 300,300,000 96.7%

高知港海岸湾口地区堤防（改良）工事（その２）
高知県高知市種崎地先
令和3年6月23日～令和4年3月22日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和3年6月23日
株式会社轟組
高知県高知市萩町一丁目５番１３号

7490001001636
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

239,987,000 235,400,000 98.1%

高知港海岸湾口地区堤防（改良）工事（その３）
高知県高知市種崎地先
令和3年7月1日～令和4年3月22日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和3年7月1日
株式会社新創
高知県高知市仁井田１６３１番地８

8490001000356
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

189,255,000 188,980,000 99.9%

東予港中央地区航路（-7.5ｍ）浚渫工事（その２）
愛媛県西条市今在家地先（浚渫場所）、広島県江田島市
大柿町深江地先（土捨場所）
令和３年７月７日～令和３年１０月２９日
港湾等しゅんせつ工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和3年7月7日
東洋建設株式会社　四国支店
香川県高松市昭和町一丁目３番５号

1020001002273
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

305,778,000 274,780,000 89.9%

徳島小松島港金磯地区岸壁（-11ｍ）改良工事
徳島県小松島市金磯町地先
令和３年７月１６日～令和４年３月２２日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和3年7月16日
りんかい日産建設株式会社　四国支店
香川県高松市番町二丁目１７番１５号

3010401031409
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

524,425,000 476,960,000 90.9%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



〔令和３年度〕

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

須崎港湾口地区防波堤築造等工事
高知県須崎市コウギノ鼻地先
令和３年８月１６日～令和４年３月２２日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和3年8月16日
五洋建設株式会社　四国支店
愛媛県松山市千舟町四丁目４番地３

1010001000006
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

579,931,000 526,669,000 90.8%

高知港三里地区防波堤（南）等築造工事
高知県高知市浦戸桂浜地先
高知県高知市仁井田地先
令和３年９月１０日～令和４年８月３１日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和3年9月10日
五洋・本間特定建設工事共同企業体
愛媛県松山市千舟町四丁目４番地３

-
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

1,279,982,000 1,165,659,000 91.1%

松山空港小型機エプロン新設工事
愛媛県松山市南吉田町（松山空港内）
令和３年９月２４日～令和４年３月８日
空港等舗装工事

支出負担行為担当官代理
四国地方整備局総務部総括調整官
兼井　政勝
香川県高松市サンポート３番３３号

令和3年9月24日
協和道路株式会社
愛媛県松山市松末１丁目１番５号

6500001001412
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

148,808,000 135,080,000 90.8%

室津港室津地区防波堤（Ⅱ）築造工事
高知県室戸市浮津地先
令和３年１０月８日～令和４年７月２９日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和3年10月8日
東亜・大本特定建設工事共同企業体
香川県高松市丸の内４番９号

-
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

803,209,000 728,233,000 90.7%

高松港朝日地区岸壁（-7.5m）船尾部築造工事（その２）
香川県高松市朝日町地先
令和３年１１月１２日～令和４年７月２９日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和3年11月12日
東洋建設株式会社　四国支店
香川県高松市昭和町一丁目３番５号

1020001002273
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

387,475,000 353,100,000 91.1%

高知港三里地区防波堤（南）等築造工事（その３）
高知県高知市浦戸桂浜地先
高知県高知市仁井田地先
令和３年１２月１７日～令和４年３月２５日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和3年12月17日
五洋建設株式会社　四国支店
愛媛県松山市千舟町四丁目４番地３

1010001000006
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

213,378,000 192,170,000 90.1%

高知港三里地区防波堤（南）等築造工事（その４）
高知県高知市浦戸桂浜地先、高知県高知市仁井田地先
令和４年３月２９日～令和４年９月１５日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和4年3月29日
五洋建設株式会社　四国支店
愛媛県松山市千舟町四丁目４番地３

1010001000006
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

431,662,000 390,269,000 90.4%

高知港三里地区防波堤（東第一）等築造工事
高知県高知市浦戸桂浜地先、高知県高知市仁井田地先
令和４年３月３０日～令和４年１０月２１日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和4年3月30日
五洋建設株式会社　四国支店
愛媛県松山市千舟町四丁目４番地３

1010001000006
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

289,894,000 262,130,000 90.4%



〔令和３年度〕

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)築造工事(その2)
高知県室戸市浮津地先
令和４年３月３１日～令和４年９月３０日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和4年3月31日
東亜建設工業（株）四国支店
香川県高松市丸の内４番９号

3011101055078
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

496,353,000 451,352,000 90.9%

高知港海岸湾口地区堤防（改良）工事（その４）
高知県高知市種崎地先
令和４年３月３１日～令和５年３月１０日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和4年3月31日
若築建設（株）四国支店
香川県高松市藤塚町一丁目２番１号

6290801012011
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

381,073,000 377,300,000 99.0%

高知港三里地区防波堤（南）築造工事
高知県高知市浦戸桂浜地先、高知県高知市仁井田地先
令和４年３月３１日～令和４年１１月３０日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート３番３３号

令和4年3月31日
東洋建設株式会社　四国支店
香川県高松市昭和町一丁目３番５号

1020001002273
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

375,947,000 340,395,000 90.5%


